
 
 

 

  

 
 

Decreto del Direttore 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco 
 
PRESO ATTO dello Statuto; 
 
PRESO ATTO del Regolamento Generale di Ateneo; 
 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5; 
 
VISTO il Bando di selezione: BS.DIPALIFAR 20/2020 per n. 1 Borsa di Ricerca dal titolo “Analisi del 
comportamento del consumatore di pesce”, emanato con D.D. n. 715/2020 del 6/11/2020  con 
scadenza il 23/11/2020; 
 
VISTA la nota del prof. Davide Menozzi assunta a protocollo n.3300 del 11/11/2020, in cui il 
docente proponente chiede di  modificare l’importo della Borsa da euro 1.200 a euro 4.800 e di 
precisarne la durata prevedendo la possibilità di rinnovo eventuale; 
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere alla rettifica del bando di selezione e alla 
conseguente correzione dell’importo al fine di poter attivare le procedure in tempi utili; 
 
VISTO che l’art. 7 del Regolamento di Funzionamento del Dipartimento prevede che il Direttore 
del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di 
competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

DECRETA  

-  di modificare la “durata della borsa”, da 4 mesi a 4 mesi eventualmente rinnovabile; 

- di modificare l’importo della borsa, aumentando da euro 1.200,00 ad euro  4.800,00. 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 
 
                                               IL DIRETTORE DIPARTIMENTO  
                                                    Prof. Gabriele Costantino 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 




		2020-11-12T11:42:18+0100
	IT
	Gabriele Costantino




